СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
	30 мая 2019 г.
	№
	10/69

	                                                                                                            Экз. № _____
р.п. Тереньга

О присвоении звания «Почётный гражданин муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области»

На основании Положения о звании «Почётный гражданин муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области» (утверждено решением Совета депутатов МО «Тереньгульский район» от 22.03.2012 №37/30), протокола комиссии по рассмотрению предложений о присвоении звания «Почётный гражданин муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области» от 14.05.2019, Совет депутатов муниципального образования «Тереньгульский район»  р е ш и л:

1. Присвоить звание «Почётный гражданин муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области», вручить знак и занести в Книгу Почётных граждан Тереньгульского района Чибирову Зинаиду Саламоновну- выдвинутую инициативной группой по выдвижению кандидатуры на присвоение звания «Почетный гражданин муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области».

1.2. Назначить выплату ежемесячного денежного пособия в соответствии с п.5 Положения о звании «Почётный гражданин муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области»  с 01.06.2019 г.

2. Присвоить звание «Почётный гражданин муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области» (посмертно) и занести в Книгу Почётных граждан Тереньгульского района Агрофенина Василия Ивановича-выдвинутого Районным Советом ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов муниципального образования «Тереньгульский район».

2.1. Вручить знак «Почётный гражданин муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области» родственникам Агрофенина В.И.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в газете «Тереньгульские вести».

Глава муниципального образования

«Тереньгульский район»

                    П.А.Иванов